
 

 
25651/C/2015-HMSU 
Č.j.: UZSVM/C/19702/2015-HMSU 

 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru č. 1/8012/2015  

 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2  
zastoupená: JUDr. Jana Korešová, ředitelka Odboru Hospodaření s majetkem státu 
Územního pracoviště České Budějovice, pověřená Příkazem generálního ředitele č. 6/2014, 
v platném znění,  
IČ: 69797111  
(dále jen „pronajímatel“)  

a 

ZO ČSOP Šípek 
se sídlem 5. května 251, Plešivec, 381 01 Český Krumlov 
zastoupená: Ing. Leoš Lippl, předseda 
IČ: 67155090 
zapsána ve veřejném rejstříku právnických osob vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl L, vložka 49117  
(dále jen „nájemce“) 
 
V souladu s ustanovením čl. XI. odst. 3. se s účinností od 1.1.2016  mění smlouva o nájmu 
nebytového prostoru č. 1/8012/2015 takto: 
 

1.    Čl. II., odst. 1 se mění takto: 

Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat nájemci k dočasnému užívání následující 
prostory v  budově uvedené v Čl. I. odst. 1: 

 kancelář č. 102, 1. patro, o výměře 35 m² a  

nájemce je do nájmu přijímá a zavazuje se platit za to úplatu. 
 
Umístění jednotlivých vymezených prostor je patrné z půdorysného plánku, který tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy. Společně s vymezenými nebytovými prostorami budou užívány rovněž společné 
prostory, specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.   
 
 

2.    Čl. III., odst. 1 a 2 se mění takto: 

1. Nájemné za pronajaté prostory uvedené v článku II. odst. 1 této smlouvy se ujednává ve 
smyslu ustanovení § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., ve výši 21.000,- Kč ročně.  

2. Nájemné je splatné bezhotovostně na účet pronajímatele č. 19-3222231/0710, a to v 
měsíčních splátkách ve výši 1.750,- Kč, vždy do 15. dne příslušného kalendářního měsíce.  

 

3.    Čl. V. se mění takto: 

1. V nájemném není zahrnuta úhrada za služby spojené s užíváním pronajatých prostor (dále 
jen služby), zejména za dodávky elektrické energie, vody,  vytápění, odvod odpadních vod     
a odvod srážkových vod, odvoz a likvidaci tuhého domovního odpadu, úklid společných a 
nespolečných prostor a telekomunikační služby. 

2. Úklid a telekomunikační služby si nájemce bude zajišťovat sám vlastním nákladem. 



3. Elektrickou energii, vytápění a odvod srážkových vod bude nájemci zajišťovat 
pronajímatel a nájemce mu bude náklady s tím spojené nahrazovat v poměru celkové 
výměry všech ploch nájemci pronajatých a užívaných prostor k celkové výměře všech 
obsazených ploch budovy.  

4. Dodávku vody, odvod odpadních vod a odvoz a likvidaci tuhého domovního odpadu 
bude nájemci zajišťovat pronajímatel a nájemce mu bude náklady s tím spojené nahrazovat 
v poměru podle počtu osob nájemce k počtu všech osob evidovaných ke konkrétní službě a 
dle platné právní úpravy. 

5. Náhrady nákladů spojených se zajišťováním služeb uvedených v odst. 3 a 4 tohoto článku 
bude pronajímatel nájemci přeúčtovávat po obdržení dodavatelských faktur. Písemné 
vyúčtování zašle pronajímatel nájemci vždy do 20 dnů po obdržení faktur od jednotlivých 
dodavatelů služeb. Tyto vyúčtované náklady uhradí nájemce do data uvedeného na faktuře 
vystavené pronajímatelem, a to na účet pronajímatele, který bude rovněž uveden na faktuře.  

6. Počet osob pro vyúčtování služeb: 1. Nájemce se zavazuje sdělit pronajímateli pro účely 
vyúčtování služeb každou změnu v počtu osob, a to vždy v tom měsíci, ve kterém ke změně 
počtu užívajících dojde. Pokud nájemce neoznámí pronajímateli tuto skutečnost, bude to 
považováno za porušení povinnosti ze strany nájemce  s důsledky dle Čl. VIII., odst. 3 této 
smlouvy. 

7. Skončí-li nebo počne-li nájem v průběhu kalendářního roku, náleží nájemci pouze poměrná 
část úhrady za služby. 

 

Příloha č. 2: specifikace společných prostor 

Ostatní ustanovení výše citované smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 1/8012/2015 
zůstávají  nezměněny. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, jeden pro 
pronajímatele, jeden pro nájemce. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 
V Českých Budějovicích  dne             V                   dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

...................................................................     ......................................................... 
JUDr. Jana Korešová 

ředitelka Odboru Hospodaření s majetkem státu 
Územního pracoviště České Budějovice 

 (pronajímatel) 

Ing. Leoš Lippl 
předseda 

ZO ČSOP Šípek 

(nájemce) 

 
 
 


